



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA ANALÍTICA SEI Nº 0015264500/2022 - SAMA.UCP.CASERF

Joinville, 12 de dezembro de 2022.

Data de referência		Encargos sociais sem desoneração 113.35 % (HORA) - 71.47 % (MÊS)				
COMPOSIÇÕES DO ORÇAMENTO						
Empreendimento		912 - Contratação de serviços para construção de Carneiras Mortuárias no Cemitério Municipal Rio Bonito pelo Sistema de Registro de Preços.				
Composição do Serviço						
C.P. 1312212143680 - 10/2022	Construção de Carneira em Alvenaria					unidade
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
1312207138233 - Cotação 07/2022	Placa de ardósia 85 x 55 x 2,5 cm	unidade	INSUMO	4,00000000	27,00	108,00
C.P. 1312212143682 - Composição Própria 10/2022	Emboço, para recebimento de cerâmica, em argamassa traço 1:2:8, preparo mecânico com betoneira 400l, aplicado manualmente em faces internas de paredes, para ambiente com área menor que 5m2, espessura de 20mm, com execução de taliscas. af_06/2014	M2	COMPOSIÇÃO	9,58000000	43,02	412,13
C.P. 1312212143683 - Composição Própria 10/2022	Chapisco aplicado em alvenaria (sem presença de vãos) e estruturas de concreto de fachada, com colher de pedreiro. argamassa traço 1:3 com preparo manual. af_10/2022	M2	COMPOSIÇÃO	8,21000000	7,78	63,87
C.P. 1312212143684 - Composição Própria 10/2022	Escavação manual de vala com profundidade menor ou igual a 1,30 m. af_02/2021	M3	COMPOSIÇÃO	2,33000000	82,36	191,90
C.P. 1312212143685 - Composição Própria 10/2022	Contrapiso em argamassa traço 1:4 (cimento e areia), preparo mecânico com betoneira 400 l, aplicado em áreas secas sobre laje, não aderido, acabamento não reforçado, espessura 5cm. af_07/2021	M2	COMPOSIÇÃO	2,36000000	51,49	121,52
C.P. 1312212143686 - Composição Própria 10/2022	Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na horizontal de 9x14x19cm (espessura 9cm) de paredes com área líquida menor que 6m² sem vãos e argamassa de assentamento com preparo manual. af_06/2014	M2	COMPOSIÇÃO	4,07000000	129,21	525,88
C.P. 1312212143687 - Composição Própria 10/2022	Reatero de vala com compactação manual	M3	COMPOSIÇÃO	1,20000000	62,46	74,95
					TOTAL (R\$)	1498,25
C.P. 1312212143682 - 10/2022	Emboço, para recebimento de cerâmica, em argamassa traço 1:2:8, preparo mecânico com betoneira 400l, aplicado manualmente em faces internas de paredes, para ambiente com área menor que 5m2, espessura de 20mm, com execução de taliscas. af_06/2014					M2
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
87292 - SINAPI/SC 10/2022	Argamassa traço 1:2:8 (em volume de cimento, cal e areia média úmida) para emboço/massa única/assentamento de alvenaria de vedação, preparo mecânico com betoneira 400 l. af_08/2019	M3	COMPOSIÇÃO	0,03760000	557,79	20,97
88309 - SINAPI/SC 10/2022	Pedreiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,58000000	30,44	17,66
88316 - SINAPI/SC 10/2022	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,21100000	20,82	4,39
					TOTAL (R\$)	43,02
C.P. 1312212143683 - 10/2022	Chapisco aplicado em alvenaria (sem presença de vãos) e estruturas de concreto de fachada, com colher de pedreiro. argamassa traço 1:3 com preparo manual. af_10/2022					M2
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
87377 - SINAPI/SC 10/2022	Argamassa traço 1:3 (em volume de cimento e areia grossa úmida) para chapisco convencional, preparo manual. af_08/2019	M3	COMPOSIÇÃO	0,00370000	693,46	2,57
88309 - SINAPI/SC 10/2022	Pedreiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,13940000	30,44	4,24
88316 - SINAPI/SC 10/2022	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,04650000	20,82	0,97
					TOTAL (R\$)	7,78
C.P. 1312212143684 - 10/2022	Escavação manual de vala com profundidade menor ou igual a 1,30 m. af_02/2021					M3
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88316 - SINAPI/SC 10/2022	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	3,95600000	20,82	82,36
					TOTAL (R\$)	82,36
C.P. 1312212143685 - 10/2022	Contrapiso em argamassa traço 1:4 (cimento e areia), preparo mecânico com betoneira 400 l, aplicado em áreas secas sobre laje, não aderido, acabamento não reforçado, espessura 5cm. af_07/2021					M2
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
87301 - SINAPI/SC 10/2022	Argamassa traço 1:4 (em volume de cimento e areia média úmida) para contrapiso, preparo mecânico com betoneira 400 l. af_08/2019	M3	COMPOSIÇÃO	0,06070000	656,56	39,85
88309 - SINAPI/SC 10/2022	Pedreiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,28500000	30,44	8,68

88316 - SINAPI/SC 10/2022	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,14200000	20,82	2,96
					TOTAL (R\$)	51,49
C.P. 1312212143686 - 10/2022	Alvenaria de vedação de blocos cerâmicos furados na horizontal de 9x14x19cm (espessura 9cm) de paredes com área líquida menor que 6m² sem vãos e argamassa de assentamento com preparo manual. af 06/2014					M2
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
7267 - SINAPI/SC 10/2022	Bloco cerâmico / tijolo vazado para alvenaria de vedação, 6 furos na horizontal, 9 x 14 x 19 cm (l x a x c)	UN	INSUMO	37,24000000	1,06	39,47
34557 - SINAPI/SC 10/2022	Tela de aço soldada galvanizada/zincada para alvenaria, fio D = *1,20 a 1,70* mm, malha 15 x 15 mm, (c x l) *50 x 7,5* cm	M	INSUMO	1,09000000	2,95	3,22
37395 - SINAPI/SC 10/2022	Pino de aço com furo, haste = 27 mm (aço direta)	CENTO	INSUMO	0,01310000	40,45	0,53
87369 - SINAPI/SC 10/2022	Argamassa traço 1:2:8 (em volume de cimento, cal e areia média úmida) para emboço/massa única/assentamento de alvenaria de vedação, preparo manual. af. 08/2019	M3	COMPOSIÇÃO	0,01060000	685,31	7,26
88309 - SINAPI/SC 10/2022	Pedreiro com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	1,92700000	30,44	58,66
88316 - SINAPI/SC 10/2022	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	0,96400000	20,82	20,07
					TOTAL (R\$)	129,21
C.P. 1312212143687 - 10/2022	Reaterro de vala com compactação manual					M3
Referência	Descrição dos Serviços	Unidade	Tipo	Coef.	Unitário (R\$)	Total (R\$)
88316 - SINAPI/SC 10/2022	Servente com encargos complementares	H	COMPOSIÇÃO	3,00000000	20,82	62,46
					TOTAL (R\$)	62,46

Responsável técnico pelos itens:
Dayane Candido Bento - CAU A259397-1



Documento assinado eletronicamente por **Dayane Candido Bento, Gerente**, em 13/12/2022, às 12:58, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº 8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <https://portalsei.joinville.sc.gov.br/> informando o código verificador **0015264500** e o código CRC **067DD5C4**.

Rua Dr. João Colin, 2.719 - Bairro Santo Antônio - CEP 89218-035 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br